
ROGELIO RODRIGUEZ GALLARDO
2.56 kW 12 de Enero de 2026

1C 849210900468

1,367 kWh $ 4,589

4 603 kWh $2,153

53.08 % BIMESTRE $ 2,436

$27,536.00 MXN $12,846.00 MXN $14,690.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 14 de Enero de 2026

20260584

ROGELIO RODRIGUEZ GALLARDO  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR 

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 26000 $ 26,000.00

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precio por watt instalado 14.84 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.
ESTE PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y
GESTION ANTE CFE SIN COSTO.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 27,536.00 $ 12,846.00 $ 0.00 $ 14,690.00 $ 14,690.00 $ -23,310.00

2 $ 28,362.08 $ 13,231.38 $ 0.00 $ 15,130.70 $ 15,130.70 $ -8,179.30

3 $ 29,212.94 $ 13,628.32 $ 0.00 $ 15,584.62 $ 15,584.62 $ 7,405.32

4 $ 30,089.33 $ 14,037.17 $ 0.00 $ 16,052.16 $ 16,052.16 $ 23,457.48

5 $ 30,992.01 $ 14,458.29 $ 0.00 $ 16,533.72 $ 16,533.72 $ 39,991.21

6 $ 31,921.77 $ 14,892.03 $ 0.00 $ 17,029.74 $ 17,029.74 $ 57,020.94

7 $ 32,879.42 $ 15,338.80 $ 0.00 $ 17,540.63 $ 17,540.63 $ 74,561.57

8 $ 33,865.81 $ 15,798.96 $ 0.00 $ 18,066.85 $ 18,066.85 $ 92,628.42

9 $ 34,881.78 $ 16,272.93 $ 0.00 $ 18,608.85 $ 18,608.85 $ 111,237.27

10 $ 35,928.23 $ 16,761.12 $ 0.00 $ 19,167.12 $ 19,167.12 $ 130,404.39

11 $ 37,006.08 $ 17,263.95 $ 0.00 $ 19,742.13 $ 19,742.13 $ 150,146.52

12 $ 38,116.26 $ 17,781.87 $ 0.00 $ 20,334.40 $ 20,334.40 $ 170,480.91

13 $ 39,259.75 $ 18,315.32 $ 0.00 $ 20,944.43 $ 20,944.43 $ 191,425.34

14 $ 40,437.54 $ 18,864.78 $ 0.00 $ 21,572.76 $ 21,572.76 $ 212,998.10

15 $ 41,650.67 $ 19,430.73 $ 0.00 $ 22,219.94 $ 22,219.94 $ 235,218.04

16 $ 42,900.19 $ 20,013.65 $ 0.00 $ 22,886.54 $ 22,886.54 $ 258,104.59

17 $ 44,187.20 $ 20,614.06 $ 0.00 $ 23,573.14 $ 23,573.14 $ 281,677.72

18 $ 45,512.81 $ 21,232.48 $ 0.00 $ 24,280.33 $ 24,280.33 $ 305,958.06

19 $ 46,878.20 $ 21,869.46 $ 0.00 $ 25,008.74 $ 25,008.74 $ 330,966.80

20 $ 48,284.54 $ 22,525.54 $ 0.00 $ 25,759.00 $ 25,759.00 $ 356,725.80

21 $ 49,733.08 $ 23,201.30 $ 0.00 $ 26,531.77 $ 26,531.77 $ 383,257.58

22 $ 51,225.07 $ 23,897.34 $ 0.00 $ 27,327.73 $ 27,327.73 $ 410,585.30

23 $ 52,761.82 $ 24,614.26 $ 0.00 $ 28,147.56 $ 28,147.56 $ 438,732.86

24 $ 54,344.68 $ 25,352.69 $ 0.00 $ 28,991.99 $ 28,991.99 $ 467,724.85

25 $ 55,975.02 $ 26,113.27 $ 0.00 $ 29,861.75 $ 29,861.75 $ 497,586.59

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 547.4 546.3 635.2 676.3 651.2 582.9

Consumo actual 1,009.0 978.0 1,243.0 1,671.0 1,827.0 1,472.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


